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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-GRA-DIRESA/OEC-1

1 NUMERO DE ACTA AS-003-2024-GRA-DIRESA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Ayacucho, a los 16 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares, a las 14:30 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-GRA-DIRESA/CS-1 cuyo
objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL (TERNO) PARA LOS SERVIDORES DE
LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO-DIRESA", a fin de EFECTUAR EL ACTA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en
cumplimiento al Articulo N° 43 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de:

Marco Antonio Guadalupe Direccion de Abastecimiento y

Titular Hilario Titular X Dependencia: [gervicios Auxiliares

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 10102688690
MORALES GONZALES MAXIMO 10104527545
MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L. 20452611407
NOVEDADES CAJAS E.I.R.L. 20489258634
A & S INVERSIONES GENERALES PERU TEXTIL S.A.C. 20524448701
SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.I.R.L. 20535700894
CREACIONES EVER S.A.C. 20536593145
SAFESHIELD S.A.C. 20606119527
ROMA TEX GROUP S.A.C. 20612137472

g SE"Wﬁms DE LOS POSTORES
En el dia sefalado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron a traves del
SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor s d?, orien de. y
presentacion| presentacion

1 [MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L. 14/10/2024 19:15:58

MORALES GONZALES MAXIMO 14/10/2024 20:07:47

6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR 2
N° Nombre o razon social del postor ‘ MORALES
MULTISERVICIOS KATERIN E.L.R.L. GONZALES
MAXIMO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2),
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).

e) Presentar muestras de los uniformes, debiendo estar confeccionadas
estrictamente de acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas y
cuyo cumplimiento sera evaluado por el OEC. y el sastre especialista,
contratado por la Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares,
La(s) muestra(s) deberan tener identificacion (Ejemplo: etiqueta) del CUMPLE NO CUMPLE
postor y de ser necesario la guia de remision. Las muestras estaran
constituidas por: 01 terno de caballero (saco y pantalon) y 01 terno de
para dama (saco y pantalon), y seran evaluadas de acuerdo a las

presentes bases administrativas
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). (Anexo Ne 5) NO APLICA NO APLICA
i i 1 1 0
2; El precio de la oferta en (S/). Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N CUMPLE ALINBLE
OBSERVACIONES
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

Consignar las razones para su no

N° Nombre o razén social del postor S
P admision

En el numeral 2.2.21.1. literal e) presentacion de
muestras, la misma que fueron examinadas por una
ZONAL DE §4 modista profesional para su evaluacion, conforme a

A5 40N |MORALES GONZALES MAXIMO

su examinacion no cumple con lo solictado en las
bases, en las especificaciones técnicas del bien a
adquirir.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
q MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L. item Gnico

9 9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA EVALUACION DE LAS OFERTAS

N° |Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S
referencial
1 |MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L. 126,053.00 99.26%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
9.2 |EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en la presente acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L.

10.1 Pi= OmxPMP

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES - —

PRECIO 85 puntos2 de 3 W A
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PRECIO | 85 puntos|  ***
B. PLAZO DE ENTREGA 10 puntos

De [51]hasta [60] dias calendario, propuesta 60 dias 10 puntos i ke
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95 puntos ook .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 |

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 MULTISERVICIOS KATERIN E.ILR.L. 95.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicaciéon del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el OEC determina si los postores segun el orden de prelacion cumplen con los
requisitos de calificacion detallados en las bases (en concordancia con el numeral 75.2 del RLCE):

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L.
12.1 |REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
A  |CAPACIDAD LEGAL
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 | MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L.

14

ACUERDO ADOPTADO

El responsable titular del OEC, a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.

15

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
D!RECC!N £ CHONA ALUD

NOMBRES Y FIRMAS DEL RESPONSABLE DEL OEC O LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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